
Datos Recogida de Vidrio en Alicante/Alacant a cierre de 2020

Habitantes (Censo INE 2020) 337.482 Hab

Contendores de vidrio en 2020 1.335 Cont

Kg de vidrio recogidos en 2020 5.462.510 Kg (-7,1%)

Modalidad en la Gestión Recogida ECV RECOGE
RATIOS 2020

Alicante/Alacant Prov. C.A.

Habitantes/Contendores en 2020 252,8 170,43 194,57

Kg/habitante en 2020 16,2 20,17 16,50

2014 2015 ∆ (%) 2016 ∆ (%) 2017 ∆ (%) 2018 ∆ (%) 2019 ∆ (%) 2020 ∆ (%) 2021 ∆ (%)

Kg Recogidos 3.619.140 4.351.200 20,2% 5.016.530 15,3% 5.252.200 4,7% 5.504.050 4,8% 5.882.597 6,9% 5.462.510 -7,1% 2.108.114 -61,4%

Kg/hab 11 13 21,5% 15 14,6% 16 4,9% 17 4,3% 18 5,8% 16,2 -7,9% 6 -61,4%

Iglúes 1.225 1.242 1,4% 1.291 3,9% 1.310 1,5% 1.324 1,1% 1.327 0,2% 1.335 0,6% 1.335 0,0%

Hab/Iglúe 271 265 0 256 -3,2% 252 -1,6% 250 -0,6% 252 0,8% 253 0,2% 253

Habitantes 332.067 328.648 0 330.525 0,6% 329.988 -0,2% 331.577 0,5% 334.887 1,0% 337.482 0,8% 337.482
Los porcentajes de crecimiento/decrecimiento (∆ (%)) se toman con respecto al año anterior

Provincia de Alicante/Alacant

2019 2020 ∆ (%) Variación

Kg Recogidos 40.999.507 37.742.362 -3.257.145 kg

Kg/hab 22 20 -2 kg/h

Iglúes 10.787 11.030 243 Cont

Hab/iglúe 172 170 -2 h/con

Habitantes 1.858.683 1.879.888 21.205 hab.
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Comunidad Valenciana

2019 2020 ∆ (%) Variación

Kg Recogidos 88.468.700 83.228.251 -5.240.449 kg

Kg/hab 17,7 16,5 -1 kg/h

Iglúes 25.279 25.993 714 Cont

Hab/iglúe 198 195 -3 h/con

Habitantes 5.003.769 5.057.353 53.584 hab.
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1.683.050 1.846.820
2016 2017 2018

Kg (mes) Kg (acum) Kg (mes) (%) Kg (acum) (%) Kg (mes) (%) Kg (acum) (%)

Enero 400.460 400.460 396.340 396.340 496.280 496.280

Febrero 287.250 687.710 311.430 707.770 362.290 858.570

Marzo 378.600 1.066.310 423.920 1.131.690 436.770 1.295.340

Abril 343.300 1.409.610 347.840 1.479.530 341.130 1.636.470

Mayo 439.810 1.849.420 453.580 1.933.110 433.090 2.069.560

Junio 419.100 2.268.520 509.470 2.442.580 545.960 2.615.520

Julio 538.770 2.807.290 633.390 3.075.970 669.870 3.285.390

Agosto 508.320 3.315.610 540.190 3.616.160 630.990 3.916.380

Septiembre 445.130 3.760.740 459.550 4.075.710 408.860 4.325.240

Octubre 390.200 4.150.940 359.220 4.434.930 351.550 4.676.790

Noviembre 387.490 4.538.430 372.000 4.806.930 378.510 5.055.300

Diciembre 478.100 5.016.530 445.270 5.252.200 448.750 5.504.050
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1.993.713 1.585.318
2019 2020 2021

Kg (mes) (%) Kg (acum) (%) Kg (mes) (%) Kg (acum) (%) Kg (mes) (%) Kg (acum) (%)

503.010 503.010 526.737 526.737 468.184 468.184

372.630 875.640 402.721 929.458 349.688 817.872

460.280 1.335.920 368.728 1.298.186 447.918 1.265.790

361.100 1.697.020 384.952 1.683.138 422.692 1.688.482

469.260 2.166.280 425.359 2.108.497 419.632 2.108.114

620.387 2.786.667 483.296 2.591.793 0 2.108.114

691.236 3.477.903 561.480 3.153.273 0 2.108.114

682.090 4.159.993 540.542 3.693.815 0 2.108.114

486.581 4.646.574 460.672 4.154.487 0 2.108.114

369.485 5.016.059 444.776 4.599.263 0 2.108.114

396.453 5.412.512 361.939 4.961.202 0 2.108.114

470.085 5.882.597 501.308 5.462.510 0 2.108.114
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14 % 7 % -22 % -7 % -100 % -19 %

3 % 6 % -19 % -9 % -100 % -33 %

8 % 6 % -21 % -11 % -100 % -43 %

19 % 7 % -5 % -11 % -100 % -49 %

5 % 7 % 20 % -8 % -100 % -54 %

5 % 7 % -9 % -8 % -100 % -58 %

5 % 7 % 7 % -7 % -100 % -61 %


